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Ramupphandling av stödboende för barn och 
unga   

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att inleda en ramupphandling av stödboende för barn och unga. 

 

Ärendet 
Socialnämnden har idag ramavtal gällande stödboende för ungdomar som löper från 
den 1 november 2018 till och med den 31 oktober 2022. Insatsen stödboende är en 
placeringsform omfattande eget boende med individanpassat stöd för barn och unga i 
åldern 16 – 20 år.  

Stödboende hos privata utförare är ett komplement till nämndens egna stödboende 
och möter även ett behov som idag inte tillgodoses i egen regi, vilket handlar om 
ungdomar i behov av omfattande stöd i det egna boendet. Nämnden föreslås inleda 
arbetet med ett nytt ramavtal gällande stödboende för barn och unga. 

Beredning 

Ärendet har beretts genom inhämtande av uppgifter från berörda enheter inom 
förvaltningen. 

Föredragning 

Socialnämnden har idag ramavtal gällande stödboende för ungdomar som löper från 
den 1 november 2018 till och med den 31 oktober 2022. Ramavtalet omfattar fyra 
leverantörer som erbjuder stödboende för ungdomar i Uppsala. Avtalet innehåller tre 
nivåer med stödinsatser omfattande 5, 15 eller 25 effektiva timmar per vecka. 

Socialförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2021-05-27 SCN-2021-00275 

Handläggare:  
Sandra Sonnermyr Hovi 
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Stödboendelägenheterna består av enskilda lägenheter integrerade i ordinarie 
lägenhetsbestånd. Under avtalsperioden sedan 1 november 2018 har 79 avrop på 
ramavtalet genomförts och verkställts. Utöver det har 71 direktupphandlingar gjorts 
under samma period. 

Insatsen stödboende är en placeringsform omfattande eget boende med individ-
anpassat stöd för barn och unga i åldern 16 – 20 år. För barn i åldern 16 – 17 år ska det 
finnas särskilda skäl för att de ska kunna placeras i stödboende. Stödboende kan bestå 
av ett antal enskilda lägenheter och/eller en sammanhållen lokal. Insatsen stödboende 
för barn och unga omfattas sedan 2016 av tillståndsplikt och bestämmelser kopplat till 
detta, så som att verksamheten ska bedrivas enligt socialtjänstlagen samt att det finns 
särskilda krav på föreståndare. Verksamheten ska också bedrivas i enlighet med 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om stödboende, som bland annat 
reglerar inskrivning, genomförande samt krav på bemanning och personalens 
kompetens. 

Insatsen riktar sig till ungdomar som inte har behov av sådana vård- och 
behandlingsinsatser som motiverar placering på HVB och som samtidigt är så pass 
mogna och självständiga att familjehemsplacering inte är aktuellt. Det huvudsakliga 
syftet med placeringsformen är att under trygga former träna och förbereda barnet 
eller den unge för ett självständigt boende och vuxenliv. 

Målgrupp för stödboende kan vara: 

 Barn och unga som kommit som ensamkommande barn till Sverige 
 Barn och unga som varit placerade för social problematik och som har ett 

mindre vårdbehov 
 Barn och unga som lever i en konfliktfylld eller på annat sätt i en 

otillfredsställande hemsituation 

Socialnämnden har tidigare haft ett flertal stödboenden för ensamkommande unga, 
både bestående av egna lägenheter och i sammanhållna lokaler med delade 
utrymmen. På grund av det minskade antalet ensamkommande barn och unga så har 
verksamheterna avvecklats. I egen regi har socialnämnden idag sex 
stödboendelägenheter utspridda i befintligt bestånd i staden. Lägenheterna används 
främst för unga vuxna som behöver placering på grund av hemförhållanden. Ytterligare 
en lägenhet finns kopplad till Rosenhill HVB som används som utsluss från HVB. Utöver 
detta så kan även HVB Östra Aros i viss utsträckning möta behovet av placering av en 
målgrupp som är i behov av förberedelse och stöd inför vuxenlivet.   

Stödboende hos privata utförare är delvis ett komplement till den egna regin men 
möter även ett behov som idag inte tillgodoses i egen regi, vilket handlar om 
ungdomar i behov av ett mer omfattande stöd efter exempelvis placering på HVB. 
Förvaltningen har också behov som inte heller möts upp av nuvarande ramavtal vilket 
föranleder en relativt stor andel direktupphandlingar. Detta handlar främst om 
ungdomar som är i behov av mer omfattande stöd än 25 timmar per vecka samt som i 
vissa fall är behov av stödboende i sammanhållna lokaler, där det finns personal 
tillgänglig i nära anslutning till boendet dygnet runt.  

Förvaltningens förslag är att inleda arbetet med ny upphandling av stödboende för 
barn och unga.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaderna för externa stödboende för barn och unga har ökat under avtalsperioden. 
För helår 2019 var kostnaden drygt 30 MSEK och för 2020 drygt 40 MSEK. Kostnads-
ökningen under 2019 - 2020 består av en ökning inom barn och ungdomsvården 
exklusive ensamkommande. Mot slutet av 2020 och början av 2021 har kostnaderna för 
stödboendeinsatser för ensamkommande minskat, vilket är naturligt då de flesta i 
målgruppen nått en ålder då de inte längre är aktuella för placeringsinsatser. För övriga 
barn och unga ligger kostnaderna för de första månaderna av 2021 i nivå med 2020. 

Beslut om att inleda ramupphandling innebär i sig inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse, daterad den 27 maj 2021 

 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
 

 


